様式第１（第５条関係）

鹿児島市長　殿

１　申請者情報

氏　名　鹿児島　太郎　　　　　　　　　　　　　　（旧姓：桜島　  　　）

生年月日　平成１２年　１月　１日 連絡先　０９９（２１６）１２２３

勤務する施設名

採用年月日（就労開始日）

　☑ 保育士資格　　　　　令和４年　　３月　３１日

　☑ 幼稚園教諭免許　　　令和４年　　３月　２９日

奨学金返済終了予定日 第一種：令和２５年９月２５日、第二種：令和２０年９月２５日

鹿児島市保育士等奨学金返済補助金受給資格認定申請書 兼 実施計画書

　鹿児島市保育士等奨学金返済補助金交付要綱第５条第１項の規定により、鹿児島市保育士等奨学金返
済補助金の受給資格の認定について、関係書類を添えて申請します。なお、認定にあたり、鹿児島市保
育士等奨学金返済補助金交付要綱第３条に定める要件の該当性を確認するために、奨学金の返済状況や
就労状況等について調査されることに同意します。

貸与奨学金の名称 日本学生支援機構第一種、第二種奨学金

申
請
者

　　〒892-8677

住　所　　　　　　山下町　　　　　　　　　番地

見本保育園

　　　　　　　　　令和５年　　４月　　１日

雇用形態
（非正規は時間数も記載）

（該当に☑）

　　　　　　　　　　　丁目　　　　　　１１番　　　　　　　１号

（ふりがな）　かごしま　　たろう

令和５年　７月　１日

　☑ 正規

記入見本大学指定保育士養成施設等名

　□ 非正規　（月　　　　　　時間以上）

保育士証登録・幼稚園
教諭免許取得年月日

（該当に☑）

奨学生番号 第一種：610-000-000000、第二種：810-000-000000

奨学金返済開始日 　　　　　　　　　令和５年　１０月　２５日

作成日

※和暦で記載ください

奨学金返済開始日・返済終了日

は和暦で記載ください

和暦で記載

ください

和暦で記載

ください

２　奨学金返済計画

※ 返済予定額について、対象となる奨学金を複数種類貸与している場合は、各返済額(利息等を含む)

  を合算して記入すること。

　① 受給資格申請を行った年度の初月、認定申請時における雇用の開始月または奨学金の返済を開始

 した月のいずれかのうち、最も遅い月以降の月数に１３，０００円を乗じた額

　② 年間返済予定額

３　補助金の受給状況（該当に☑）

(1) 本申請以前における本補助金の受給の有無（□ 有・☑ 無）

有の場合は期間【　　　　　年　　　月　～　　　　　　年　　　月】

(2) この制度以外の奨学金を対象とした類似の補助金の受給の有無（□ 有・☑ 無）

４　奨学金の活用状況等（該当に☑）

(1) 指定保育士養成施設等において、奨学金を活用して保育士資格又は幼稚園教諭免許を取得している

　（☑ 該当・□ 非該当）

(2) 自ら奨学金を返還している（☑ 該当・□ 非該当）

５　添付書類

(1) 雇用証明書（様式第２）又は保育所等に雇用されていることを証明する書類

(2) 奨学金貸与証明書（様式第３）又は奨学金の貸与や返済計画を証明する書類

(3) 保育士証又は幼稚園教諭免許状の写し

※ 補助上限額について、①と②を比較し、小さい額を記入すること。

補助上限額

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

返　済　予　定　額

５　月

６　月

７　月

返　済　月

４　月

８　月

９　月

１０　月

１１　月

１２　月

１５，０００

１５，０００

１５，０００

円(※)

１　月

２　月

３　月 １５，０００

年間返済予定額合計

１５，０００

１５，０００

９０，０００ 円 ７８，０００

・ 月賦額（月々の返済額）をご記入

ください。（第二種奨学金は、利子

等含めてご記入ください。）

・ 第一種、第二種奨学金を２種類と

も返済している場合は、返済額を

合算してご記入ください。

【 補助上限額 】

⇒下記①と②を比較して小さい

額が補助上限額となります。

① 13,000円×６ヶ月＝78,000円

（補助上限額）

② 年間返済予定額：90,000円

②